
 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it – www.polito.it  

 FRANCESCA MACCARIO 
 Dirigente 

Approvazione esiti valutazione domande pervenute a valere sul Bando per la 
formazione delle graduatorie per l'assegnazione dei posti presso il Micronido 
del Politecnico di Torino - Anno educativo 2025/2026 
 

    LA DIRIGENTE 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo 
del 25 maggio 2016 n. 97 e s.m.i.; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 
2019; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino, 
emanato con D.R. n. 1301 del 12 dicembre 2022; 

Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo del Politecnico di Torino, emanato 
con D.R. n. 984 del 3 ottobre 2023; 

Richiamata la determina della Dirigente della Direzione Studenti e Didattica n. 928 
del 14/04/2025 relativa all’emanazione del Bando per la formazione delle 
graduatorie per l'assegnazione dei posti presso il Micronido del Politecnico di Torino 
- Anno educativo 2025/2026 (di seguito Bando);  

Preso atto che entro la scadenza prevista dal Bando sono pervenute n. 32 richieste 
di cui: 

• n. 8 da parte di genitori di bambini/e che nell'anno educativo 2024/2025 hanno 
usufruito del servizio e che hanno pertanto diritto prioritario di accesso; 

• n. 14 da parte di genitori che richiedono per i/le propri/e figli/e il primo accesso 
al Micronido per l’anno educativo 2025/2026 in possesso del requisito di età 
previsto all’art. 3 punto 1 del Bando; 

• n. 5 da parte di genitori i cui figli/e matureranno il requisito di età previsto all’art. 
3 punto 2 del Bando e le cui domande verranno considerate esclusivamente ai 
fini della formazione di una lista d’attesa utilizzabile, sulla base dei criteri indicati 
all’art. 8 del Bando e fino al suo completamento, solo in caso di esaurimento 
delle graduatorie di cui al punto precedente; 

• n. 4 da parte di genitori i cui figli/e matureranno il requisito di età previsto all’art. 
3 punto 3 del Bando e le cui domande saranno valutate solo successivamente 
al 28/02/2026 in base ai criteri indicati all’art. 8 del Bando stesso, poste in 
graduatoria e considerate ai fini dell’assegnazione dei posti residui 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it – www.polito.it  

 FRANCESCA MACCARIO 
 Dirigente 

esclusivamente nel caso in cui siano esaurite le graduatorie degli/delle idonei/e 
di cui ai precedenti punto 1 e 2; 

• n. 1 da parte di genitore il cui figlio/a non rispetta il requisito di età previsto all’art. 
3 (punti 1-2-3) del Bando 

Tenuto conto che, in considerazione di quanto sopra evidenziato, risultano valutabili 
n. 31 domande; 

Considerato che i posti riservati alla categoria di cui all’Art. 8 - punto A - lettera d) non 
risultano assegnabili in quanto non pervenute domande che rispettano il requisito di 
età previsto all’art. 3 punto 1 e 2 del Bando e che pertanto tali posti saranno assegnati 
secondo le modalità indicate all’Art. 8 - punto A del Bando; 

Richiamati i criteri indicati all’art. 8 punto A del sopracitato Bando per la 
determinazione della riserva e ripartizione di posti tra categorie di richiedenti; 

Verificata la regolarità della procedura adottata dal Servizio LIFE della Direzione 
STUDI per la determinazione della ripartizione dei posti tra categorie e di 
predisposizione delle graduatorie e delle liste di attesa 
 

DETERMINA 
 
Art.1 – di approvare la ripartizione dei posti tra categorie, le graduatorie e le liste 
d’attesa relative al “Bando per la formazione delle graduatorie per l'assegnazione dei 
posti presso il Micronido del Politecnico di Torino - Anno educativo 2025/2026” di cui 
all’allegato A che costituisce parte integrante della presente Determina; 

Art. 2 – di autorizzare gli eventuali scorrimenti successivi nel rispetto dei criteri previsti 
nel sopracitato Bando. 
 
 
 
 
n. Allegati: 1 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti e Didattica  

                                                                             Dott.ssa Francesca MACCARIO 
 
 
 
 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it – www.polito.it  

 FRANCESCA MACCARIO 
 Dirigente 

 
 

 
ALLEGATO A 

Approvazione esiti valutazione domande pervenute a valere sul Bando per la 
formazione delle graduatorie per l'assegnazione dei posti presso il Micronido del 
Politecnico di Torino - Anno educativo 2025/2026 

 
 

  

Numero posti totali 
come previsto da Bando 
emanato con Determina 

Dirigenziale n. 928 del 
14/04/2025 

20  

N
um

er
o 

po
st

i d
isp

on
ib

ili 
pe

r t
ip

ol
og

ia
 d

i 
ris

er
va

 

Riserva posti  
Art. 8 - punto A - lettera a) 8 

personale di qualsiasi delle categorie ammesse 
che nell’anno educativo 2024/2025 ha usufruito 
del servizio per la propria prole 

Riserva posti  
Art. 8 - punto A - lettera b) 6 

personale tecnico-amministrativo, bibliotecario, 
tecnologo ed esperto linguistico (50% dei posti 
disponibili al netto dei posti occupati dalla prole 
del personale di cui alla lettera a) arrotondato al 
numero intero superiore) 

Riserva posti  
Art. 8 - punto A - lettera c) 3 

personale docente e ricercatore (25% dei posti 
disponibili al netto dei posti occupati dalla prole 
del personale di cui alla lettera a) arrotondato al 
numero intero superiore) 

Riserva posti  
Art. 8 - punto A - lettera d) 3 

assegnisti/e di ricerca, dottorandi/e e studenti 
iscritti/e ai corsi del Politecnico di Torino (25% dei 
posti disponibili al netto dei posti occupati dalla 
prole del personale di cui alla lettera a)) 

 
 
MODALITA’ CONFERMA POSTO (Art. 8 – punto C del Bando) 
 
La conferma del posto dovrà avvenire, pena esclusione, entro 4 giorni solari a partire dalla 
data di pubblicazione delle presenti graduatorie tramite il seguente form previa 
autenticazione con credenziali di Ateneo su Microsoft Forms.  
 

 
 
 

 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/
https://forms.office.com/e/nxXTbPr9Se


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it – www.polito.it  

 FRANCESCA MACCARIO 
 Dirigente 

 
ELENCO RISERVA POSTI AI SENSI DELL'ART. 8 – punto A – lettera a) 

personale di qualsiasi delle categorie ammesse che nell’anno educativo 2025/2026 
ha usufruito del servizio per la propria prole 

 
NUMERO MATRICOLA TIPOLOGIA FREQUENZA 

1 043312 Full-time 
2 105442 Full-time 
3 107918 Part-time orizzontale 
4 034463 Full-time 
5 099201 Full-time 
6 002542 Full-time 
7 103687 Full-time 
8 066547 Full-time 

 
 

GRADUATORIE AI SENSI DELL'ART. 8 

Le graduatorie seguenti sono stilate ai sensi dell’art. 8 punto A del Bando e distinte 
secondo la riserva di posti prevista 

 
 

RISERVA POSTI AI SENSI DELL'ART. 8 – punto A – lettera b) 
personale tecnico-amministrativo, bibliotecario e tecnologo ed esperto linguistico 

POSIZIONE  MATRICOLA PUNTEGGIO TIPOLOGIA DI 
FREQUENZA  ESITO           PRECEDENZE 

1 113534 5 Full-time Assegnatario/a  

2 047940 3 Full-time Assegnatario/a Lettera a)  
punto 3 art. 8 

3 039787 3 Full-time Assegnatario/a  

4 091173 2 Part-time orizzontale Assegnatario/a Lettera b) 
 punto 3 art. 8 

5 040643 2 Full-time Assegnatario/a  
 

 
 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it – www.polito.it  

 FRANCESCA MACCARIO 
 Dirigente 

 
RISERVA POSTI AI SENSI DELL'ART. 8 – punto A – lettera c) 

personale docente e ricercatore 

POSIZIONE  MATRICOLA PUNTEGGIO TIPOLOGIA DI 
FREQUENZA ESITO PRECEDENZE 

1 030490 3 Full-time Assegnatario/a 
Lettera a)  

punto 3 art. 8 

2 039126 3 Full-time Assegnatario/a Lettera a)  
punto 3 art. 8 

3 022244 3 Full-time Assegnatario/a  

4 036525 2 Full-time Assegnatario/a* Lettera a) 
 punto 3 art. 8 

5 039854 2 Full-time Assegnatario/a** Lettera a)  
punto 3 art. 8 

6 034064 2 Full-time Assegnatario/a** Lettera a)  
punto 3 art. 8 

7 024365 2 Full-time Assegnatario/a** Lettera a)  
punto 3 art. 8 

8 033627 2 Full-time Idoneo/a Lettera a)  
punto 3 art. 8 

9 042879 2 Part-time verticale Idoneo/a  

 
*Per posto vacante nella graduatoria RISERVA POSTI AI SENSI DELL'ART. 8 – punto A – lettera b) del Bando 
**Per posti vacanti nella graduatoria RISERVA POSTI AI SENSI DELL'ART. 8 – punto A – lettera d) (nessuna domanda    
   pervenuta con requisito di età previsto dall’art. 3 punto 1 e 2 del Bando) 

 
LISTA D’ATTESA AI SENSI DELL’ART. 3 – PUNTO 2 

riferita alla riserva dei posti ai sensi dell'Art. 8 - punto A - lettera b 

 

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO TIPOLOGIA DI 
FREQUENZA ESITO PRECEDENZE 

1 107117 4 Part-time verticale Lista attesa Lettera a)  
punto 3 art. 8 

2 029480 4 Full-time Lista attesa  

3 048752 2 Full-time Lista attesa Lettera b)  
punto 3 art. 8 

4 039499 2 Full-time Lista attesa  

 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it – www.polito.it  

 FRANCESCA MACCARIO 
 Dirigente 

 
LISTA D’ATTESA AI SENSI DELL’ART. 3 – PUNTO 2 

riferita alla riserva dei posti ai sensi dell'Art. 8 - punto A - lettera c 

 
POSIZIONE  MATRICOLA PUNTEGGIO TIPOLOGIA DI 

FREQUENZA ESITO 

1 029568 2 Full-time Lista attesa 
 
 

DOMANDE PRESENTATE ENTRO LA SCADENZA DEL 12/05/2025 E VALUTABILI 
SUCCESSIVAMENTE AI SENSI DELL’ART. 3 – PUNTO 3 UNITAMENTE A ULTERIORI 

DOMANDE CHE POTRANNO PERVENIRE ENTRO IL 28/02/2026 
(in ordine alfabetico e per categoria di personale) 

 
MATRICOLA TIPOLOGIA CATEGORIA PERSONALE 

034555 Art. 8 – lettera c 
030845 Art. 8 – lettera c 

042726 Art. 8 – lettera c 

038524 Art. 8 – lettera d 
 
 

DOMANDE NON IDONEE 
 

MATRICOLA ESITO MOTIVAZIONE 

022150 Non idoneo/a Mancanza requisito previsto al punto 3 
 art. 3 del Bando 

 
 

 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/

	LA DIRIGENTE
	DETERMINA

		2025-05-20T10:21:29+0000
	FRANCESCA MACCARIO




